
RESOLUCIÓN DE 11/08/2011 DE LA DIRECTORA GENERAL DE 
COOPERACIÓN LOCAL POR LA QUE SE RESUELVEN SOLICITUDES DE 
PRÓRROGA DE EJECUCIÓN DE OBRAS SUBVENCIONADAS AL AMPARO 
DE LA ORDEN TER 1005/2010, DE 22 DE ABRIL 

A la vista de la solicitud de prórroga de ejecución presentada por la Diputación Prov. de 
Cáceres, a través de la aplicación informática creada al efecto en la dirección electrónica 
del Ministerio de Política Territorial y Administración Pública (www.mpt.gob.es) con 
nº de Ticket 2600909, de conformidad con lo establecido en el artículo 3 de la Orden 
TER 1005/2010, de 22 de abril, sobre procedimiento de concesión de subvenciones para 
paliar los daños producidos por los incendios forestales y otras catástrofes naturales 
ocurridas en varias Comunidades Autónomas. 
 
Considerando que: 
 
1º.- A la vista de la solicitud presentada por la entidad beneficiaria, concurren hechos y 
circunstancias que aconsejan la ampliación del plazo de ejecución solicitado. 
 
2º.- La solicitud se ha realizado antes de la finalización del plazo de ejecución 
establecido para las mismas, siendo este el día 21/09/2011 
 
 
Es por lo que, RESUELVO: 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Orden TER 1005/2010, de 22 
de abril, modificado por Orden TAP/1370/2011, de 3 de mayo, acceder a lo solicitado, 
ampliando el plazo de ejecución para las obras que a continuación se relacionan hasta el 
día que se indica para cada una de ellas y con el siguiente detalle. 

Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

413 
Diputación 
Prov. de 
Cáceres 

ACONDICIONAMIENTO 
DE FIRME DE 
CARRETERA CC-101 DE 
MADROÑERA A LA CC-
23.4. 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

31/12/2011 aceptada  

783 
Diputación 
Prov. de 
Cáceres 

ESTABILIZACIÓN DE 
TALUDES Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DEL FIRME DE LA 
CARRETERA CC-102 
CABEZUELA DEL 
VALLE A HERVÁS 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

31/12/2011 aceptada  

792 
Diputación 
Prov. de 
Cáceres 

ESTABILIZACIÓN DE 
TALUDES Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DEL FIRME EN CC-139 
PIORNAL PASARÓN DE 
LA VERA. 

CONDICIONES 
CLIMATOLÓGICAS 

31/12/2011 aceptada  

818 Diputación ACTUACIONES POR CONDICIONES 31/12/2011 aceptada  



Id Organismo Nombre Motivo 
Fecha 

Solicitada 
Resolución 

Prov. de 
Cáceres 

EMERGENCIAS 
(PERIODO INVERNAL 
2009/2010) 

CLIMATOLÓGICAS 

785 
Diputación 
Prov. de 
Cáceres 

ACONDICIONAMIENTO 
DE LA CARRETERA 
CC-11.5 CASAR DE 
PALOMERO POR 
MOHEDAS A LA EX -
205 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

31/12/2011 aceptada  

846 
Diputación 
Prov. de 
Cáceres 

REVESTIDO DE 
CUNETAS CON 
HORMIGON EN LA 
CARRETERA CC-59, DE 
CASILLAS DE CORIA A 
CORIA 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

31/12/2011 aceptada  

868 
Diputación 
Prov. de 
Cáceres 

REPARACION DE 
OBRAS DE FÁBRICA 
EN LA CARRETERA 
CC-128, DE TRUJILLO A 
MONROY 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

31/12/2011 aceptada  

782 
Diputación 
Prov. de 
Cáceres 

ACONDICIONAMIENTO 
DE LA CARRETERA 
CC-77 GUIJO DE 
SANTA BÁRBARA A 
JARANDILLA. 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 

21/03/2012 aceptada  

3088 
Jarandilla 
de la Vera 

Reparación colector aguas 
residuales 

OTROS 31/12/2011 aceptada  

4297 Nuñomoral 
saneamiento del margen 
izquierdo del rio hurdano a 
su paso por Nuñomoral 

OTROS 31/12/2011 aceptada  

4302 Nuñomoral 
CANAL DE RIEGO AL 
MARGEN DERECHO 
DEL RIO HURDANO 

OTROS 31/12/2011 aceptada  

4305 Nuñomoral 

CONDUCCIÓN DE 
AGUA ASTA EL 
DEPOSITO 
REGULADOR DE 
VEGAS DE CORIA 

OTROS 31/12/2011 aceptada  

 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49.3 de la Ley 30/92, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, los acuerdo sobre ampliación de plazos no son recurribles.  
 

Firma electrónica de la Directora 



 


